¹*Libros*: ad istam .CXLIII^{am}. regulam habes supra similia, ibi ubi de gestibus servandis in scolis a scolarum traditur, in testu et glosa, parte prima, documento .XXIIIJ., videas ibi.

²*vestibus* etc.: ecce bonum exemplum ad precedentia. Sine dubio, sit dives quantum velit, non utetur tanta fiducia nobilibus pannis ut aliis, ergo vestibis ad eorum incommoda ligabuntur. ³Sic et de libris est, nam qui habet carissimos libros nec iacere cum eis nec super eis notare aliqua audet ut plurimum de letteris, ergo in mediocriter pulcris et bene correctis et de utili lictera, quia ut sequitur in testu nil relevat habere libros homini scientia carenti, immo est quedam infamia volenti pulcros libros et non studenti.

⁴Exemplum est breve. Misit pater filium ad studium legale cum decentibus libris et quos ipse manu sua correxerat. ⁵Cum ille esset Aurelianus in studio, vidit aliquos habere pulciores. Quadam invidia motus, ignorans quod nulli invidet vir bonus, scripsit ad patrem quod non studeret nisi libros micteret pulciores. ⁶Tunc ei pater rescripsit huius regule testum, subiungens: ⁷«Cave ne propter tales petitiones apud bonos invidus dicaris. ⁸Nosti enim Aristotilem dicere *Thopicorum* primo: «Invidus est qui tristatur in bonorum prosperitatibus»».

I. – 8. Aristotilem] Aristotile.

Note

1. *habes supra*: vedi allegato A.
5. *Aurelianis*: a Orléans, in Francia, dov'era un'importante scuola di diritto.

D

(DA VII, XIII, vv. 1-12; c. 82r [testo], 82c [glossa]).

Vuogli alchuna scienza?
Riguarda tua potenza
e come sè disposto,
ingegnoso e composto,
et a che più t'è dato
consiglio nel tuo stato
e se ll'animo tuo
s'accosta poi col suo.
E poi t'apprendi a quella
che me' convien con ella
e lassa ogn'altra cosa
se vuò quella per sposa.

Vis scientiam forte unam? Tuam potentiam recompensa velutque dispositus, ingeniosus et compositus es ad illam nec non et consilium quod in statu tuo ab aliis magis datur sique tuus animus concordat consilio earundem. Denique dirige te ad illam que conveniat magis tecum quam si pro sponsa volueris, desere alia cuncta queque.

¹*Vis scientiam* etc.: istud .XIIJ^{um}. documentum instruit te cum vis alicui scientie te dare cui te applies.

²*scientiam*: de scientia et divisionibus et subdivisionibus scientie plene superius habuisti, parte prima, documento .XXIIIJ., in magna glosa.

³*quam si pro sponsa* etc.: licet precedens istam glosa non indiget nec etiam ista indiget, quia de hoc superius dictum est, parte prima, documento .IJ^o. et paragrapho 'huic'. Et ideo breviter ad documentum aliud veniamus.